
  

 

PROTOKÓŁ 1/2021 

Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ 

GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W RZGOWIE 

w dniu 23 marca 2021 r. 

 

 

Ad.1. 

 Posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie otworzyła  

o godz. 13.10 Przewodnicząca Rady Społecznej Małgorzata Rózga witając członków Rady  

i zaproszonych gości wpisanych na listę gości stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Rady Społecznej Małgorzata Rózga na podstawie listy obecności, 

poinformowała, że obecnych jest 6 członków Rady Społecznej (Pan Adam Krajewski był na 

wideokonferencji) i stwierdziła quorum uprawniające do podejmowania uchwał.  

Przewodnicząca podziękowała za zgodę i chęć pracy w Radzie Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie oraz pogratulowała wyboru przez Radę Miejską w Rzgowie na członków 

do pracy w tej radzie. Rada Społeczna liczy 7 członków, nowy skład rady został powołany 

uchwałą nr XXXI/283/2020 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 grudnia 2020 r. (załącznik nr 

2 do protokołu 1/2021), w jej skład wchodzą:  

Małgorzata Rózga – Przewodnicząca 

Zbigniew Waprzko – członek 

Rafał Kluczyński – członek 

Marek Bartoszewski – członek 

Adam Krajewski – członek 

Marek Skalski – członek 

Marcin Bartoszek – członek 

W posiedzeniu wziął udział Dyrektor Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie -pan 

Jarosław Nettik, główna księgowa Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie – pani Marzena 

Filip. 

 

Ad.3.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i uzgodnienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie. 

5. Omówienie sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego GPZ w 

Rzgowie za rok 2020 – podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia wniosków i opinii 

dotyczących rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 

2020.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie wniosków i opinii dotyczących przyznania nagrody 

Dyrektorowi Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie za 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wniosków i opinii dotyczących podziału zysku Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie za 2020 rok. 

8. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 



 

Porządek przyjęto bez uwag.  

 

Ad.4. 

Projekt protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie został 

przedstawiony członkom Rady wraz z zaproszeniami. 

Za przyjęciem protokołu było 6 członków. Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

 

Ad.5. 

O omówienie sprawozdania (załącznik nr 3 do protokołu 1/2021) Przewodnicząca poprosiła 

Dyrektora oraz Księgową GPZ w Rzgowie. 

Na wstępie Dyrektor przedstawił co działo się w przychodni w 2020 roku: został wykonany 

przez Gminę parking przy przychodni oraz klimatyzacja w obydwóch budynkach. Inwestycje 

zrealizowane z własnych środków to zakup aparatu do USG – 169 tysięcy, wykonany został 

monitoring na terenie przyległym do przychodni, został wykonany domofon, ponieważ przez 

krótki okres przychodnia była zamykana, aby w poczekalni nie przebywało zbyt dużo 

pacjentów. Przychodnia poniosła wydatki związane z ochroną osobistą, fartuchy krojone były 

przez firmę zewnętrzną, a panie z urzędu miasta oraz z przedszkola szyły je społecznie, dzięki 

czemu mogliśmy znacząco obniżyć koszty. Zakupiliśmy dużą ilość maseczek, rękawiczek, 

płynów do dezynfekcji oraz kupione zostały termometry i pulsoksymetry. W 2020 roku 

podpisaliśmy umowę z firmą Diagnostyka (poprzednia firma nie spełniła naszych oczekiwań), 

która złożyła bardzo dobrą ofertę cenową i od roku współpracujemy z tą firmą Pozyskaliśmy 

wiele nowych firm do badań okresowych, wstępnych, pracowniczych. Dyrektor wspomniał o 

bardzo wysokim wyniku finansowym, dodając, że ma nadzieję, że taki wynik się utrzyma. 

Zostali zatrudnieni nowi pracownicy, dzięki czemu zmniejszyły się kolejki i usprawniono 

przyjmowanie pacjentów. Jest dodatkowy lekarz medycyny pracy, dzięki czemu można w 

szybszym terminie dostać się na badania okresowe bądź wstępne. Jest nowa rejestratorka, która 

zajmuje się tylko rejestracją, a pielęgniarki mogą bez zakłóceń realizować swoje obowiązki, 

przede wszystkim szczepić pacjentów, których jest coraz więcej w naszej przychodni. W 

poradni POZ jest nowy lekarz. Lekarze są na własnej działalności, płacone mają za godzinę. 

Dyrektor wspomniał również o temacie, który już wcześniej był poruszany, czyli o tym, że w 

przychodni jest ciasno i trudno się jest pomieścić w budynku. Jeśli byłaby taka możliwość to 

należałoby pomyśleć o budowę lub rozbudowie przychodni. Kolejnym tematem, który został 

poruszony przez Pana Nettika, to zachowanie niektórych pacjentów, którzy dzwonią do 

rejestracji w imieniu swoich najbliższych (dorosłych) i wymuszają skierowanie od lekarza na 

wymaz na COVID – 19. Lekarze informują, że nie ma problemu z takim skierowaniem, 

natomiast proszą aby do telefonu podeszła osoba, której skierowanie dotyczy. Niestety, ale 

słownictwo jakim zostaje obrzucony lekarz nie nadaje się do powtórzenia. Dzwonią również 

pacjenci w celu dowiedzenia się o termin szczepienia, np. mamy. Kiedy pielęgniarka prosi o 

pesel, to słyszy, że nie zostanie podany pesel ponieważ „one” są od tego aby znaleźć pesel i 

mieć wszystkie dane. Jeśli wśród pacjentów znajduje się kilka osób z tym samym imieniem i 

nazwiskiem pielęgniarka nie jest w stanie zweryfikować o kogo chodzi. Musi być jakaś 

weryfikacja pacjenta, nie można każdemu dzwoniącemu podawać danych, nie wiedząc z kim 

rozmawiamy, o kogo chodzi. Dyrektor podał, że od początku pandemii osób z pozytywnym 

wynikiem spośród pacjentów GPZ jest 343, a osób chorych na grypę sezonową 7. 

Przewodnicząca zapytała o stronę internetową przychodni oraz o zakup samochodu. Dyrektor 

poinformował, że wszystko powinno być gotowe za około miesiąc, jeśli chodzi o stronę. A co 

do samochodu to został zakupiony z oszczędności przychodni. Pan Waprzko zapytał czy jest 

problem z personelem w związku z Covid - 19. Dyrektor stwierdził, że na razie jest wszystko 

ok, jeśli tylko kogoś nie ma ze względu na chorobę to staramy się uzupełniać braki kadry. Nadal 



szukamy pediatry, co prawda mamy obstawę stanowiska, ale dwóch lekarzy jest w wieku 

emerytalnym, dlatego musimy liczyć się z tym, że te osoby mogą odejść w każdej chwili. Pan 

Bartoszewski zapytał co oznacza w planie finansowym pozycja „gotowość przychodni” w 

kwocie 38 tysięcy? Odpowiedzi udzieliła Księgowa przychodni, tłumacząc, iż NFZ płaci za 

przystosowanie i utrzymanie przychodni w reżimie sanitarnym w związku z pandemią. 

Przewodnicząca zapytała czy „nie grozi” przychodni wejście w VAT, skoro są tak duże 

oszczędności, jak można uniknąć tego wejścia w Vat? Księgowa wyjaśniła, że główne 

świadczenia realizowane przez przychodnię są zwolnione z podatku VAT, dlatego nie ma 

takiego zagrożenia. W tym momencie takim podatkiem opodatkowane są kwoty wynajmu 

pomieszczeń, zwolnienie z podatku jest do około 200 tysięcy, więc na razie się mieścimy. Pan 

Skalski zapytał czy zdaniem Dyrektora jest zapotrzebowanie na poszerzenie asortymentu 

specjalności medycznych, czy należy poszerzyć go, a jeśli tak to o co? Dyrektor odpowiedział, 

iż w  przychodni na pewno potrzebny jest ortopeda – w tej chwili jest, ale płatny, kardiolog – 

jeśli NFZ rozpisze konkurs na pewno weźmiemy w nim udział. Pan Skalski zapytał o problemy 

lokalowe, czy Dyrektor widzi w jakim kierunku powinna iść rozbudowa przychodni? Dyrektor 

widziałby takie miejsce np. koło GOK-u, hali sportowej lub można by było połączyć budynek 

przychodni – górą z budynkiem apteki. Szkoda jest placu parkingowego, ponieważ każde 

miejsce jest na wagę złota – jest coraz więcej samochodów. Osobiście jestem za połączeniem 

górą obu budynków, przychodni i apteki przejściem nad chodnikiem – dodał pan Nettik. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca odczytała i poddała pod głosowanie projekt 

uchwały 1/2021 Rady Społecznej GPZ w Rzgowie z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie 

przedstawienia opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie za rok 2020  

W głosowaniu – 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Społeczna Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr 1/2021 w sprawie 

przedstawienia wniosków i opinii dotyczących rocznego sprawozdania z planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2020 (załącznik nr 4 do protokołu 1/2021).  

 

Ad.6.  

Przewodnicząca przekazała członkom rady, iż Dyrektor złożył wniosek (załącznik nr 5 do 

protokołu 1/2021) o podział zysku osiągniętego przez GPZ w Rzgowie w roku 2020 r. z 

propozycją podziału: 30% zysku z przeznaczeniem na premie dla pracowników GPZ, a 70 % z 

przeznaczeniem na działalność statutową GPZ w Rzgowie. Przewodnicząca zapytała czy 

złożony wniosek zostaje potrzymany, czy też Dyrektor chce go skorygować? Pan Nettik 

poprosił o zmianę proponowanego podziału, w ten sposób, że 25 % zysku chciałby przeznaczyć 

na premie dla pracowników, a 75 % na działalność statutową przychodni. Przewodnicząca 

zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do Dyrektora lub Księgowej, ponieważ analiza wniosku 

odbędzie się bez obecności tych osób. Pan Bartoszewski podkreślił, że ma pozytywne zdanie 

na temat przychodni i pracy personelu, dlatego jest za podziałem zysku uwzględnionym w 

pierwotnym wniosku. Adam Krajewski zapytał czy roczniki, które zgłosiły się do szczepień 

zostały już zaszczepione? Niestety jeszcze nie, ponieważ przychodnia dostaje za mało 

szczepionek. Łącznie zaszczepionych zostało 300 osób 1 i 2 dawką (150), od piątku szczepimy 

już osoby młodsze. Przychodnia działa normalnie, przyjmowani są pacjenci, dodatkowo poza 

przyjęciami szczepimy, planujemy również szczepić w soboty. Musimy też pamiętać, że 

musimy utrzymać specjalne warunki przy szczepieniu oraz warunkiem stworzenia punktu 

szczepień było to, że będziemy pracować w niezakłócony sposób. Pan Krajewski zapytał czy 

kolejki oczekujących są długie?  

„Jest to niezależne od nas, ponieważ system jest uruchamiany co jakiś czas na kolejne miesiące, 

w tej chwili można się jeszcze zapisać na kwiecień, a osoby starsze na czerwiec, ponieważ 



każda grupa jest szczepiona inną szczepionką. Kolejnym problemem jest terminowość dostaw 

tych szczepionek, powinniśmy dostawać je w poniedziałek rano, a normą stało się, że dostajemy 

dopiero w środę. Dlatego zostają nam dwa, trzy dni na zaszczepienie osób, które powinny być 

zaszczepione w ciągu tygodnia, to zaraz przesuwa się nam kolejka. Kolejka się wydłuża, a 

dodatkowo dostęp do systemu jest ograniczony lub zablokowany, i wtedy nie przyjmował 

więcej pacjentów”. Pan Skalski zapytał o wygląd stanowiska szczepień w przychodni. Dyrektor 

wytłumaczył, iż w jednym gabinecie przyjmuje lekarz, który konsultuje pacjenta, w drugim 

gabinecie pielęgniarka szczepi już zakwalifikowanego pacjenta, a druga z pielęgniarek 

wprowadza informację (preparat, nr preparatu itp., zatwierdza przez profil zaufany) na temat 

szczepienia do systemu, tak aby usprawnić cały proces. Pan Skalski zapytał czy istnieje 

możliwość szczepienia pacjentów np. w hali, ponieważ cała procedura idzie sprawnie, jedynie 

jest problem lokalowy. Pan Nettik stwierdził, że byłaby taka możliwość, ale tylko w wolne dni 

od pracy, dlatego, że lekarz musi być na miejscu w przychodni, ponieważ przyjmuje pacjentów, 

przedłuża leki na receptę. „Poza tym cały system, na którym pracujemy jest obsługiwany w 

przychodni. Natomiast w sobotę, jeśli się okaże, że nie będziemy mogli w przychodni 

zgromadzić zbyt dużej ilości pacjentów, to wtedy poprosimy dyrektora GOSTiR-u o 

współprace w tym zakresie”. Pan Skalski zasugerował, że szczepienia są teraz czymś 

nadrzędnym, dlatego może porozmawiać z lekarzami i za dodatkową opłatą zgodziliby się poza 

swoimi etatami szczepić pacjentów. Dyrektor zgodził się z przedmówcą, ale pod warunkiem 

dostarczenia odpowiedniej ilości szczepionek. Jeden z lekarzy już wyraził taką chęć, natomiast 

w tym momencie nie dysponujemy taką dużą ilością szczepionek. Na pewno, jeśli zajdzie tylko 

taka potrzeby to zorganizujemy wszystko, aby zaszczepić wszystkich chętnych – dodał pan 

Nettik. Pan Bartoszek zapytał czy Dyrektor posiada bazę osób, które zadeklarowały pomoc w 

transporcie na szczepienia na terenie gminy Rzgów. Dyrektor poinformował, iż na terenie 

gminy nie ma takiego problemu, dlatego, że tacy pacjenci docierają do przychodni transportem 

zorganizowanym przez przychodnię, jest osobny numer telefonu dedykowany właśnie osobom, 

które potrzebują takiego transportu. Pacjent może zamówić transport tylko wtedy kiedy ma już 

konkretną datę i godzinę szczepienia – transport jest bezpłatny. Przewodnicząca dodała, iż 

obowiązek transportu nałożony został przez wojewodę na gminę, natomiast gmina płaci 

przychodni za tą usługę. Gmina zwraca się o refundację tej usługi do wojewody, który również 

płaci za utrzymanie linii telefonicznej. Oprócz tego gmina podpisała umowę ze strażami 

pożarnymi na wypadek gdyby osób do przewiezienia było więcej. Pan Bartoszek zasugerował, 

że można byłoby rozwinąć akcję, aby osoby, które przechodziły koronawirusa mogły oddać 

osocze bądź krew. Ostatnio dostajemy dużo telefonów od rodzin osób chorych z taką właśnie 

prośbą. Zapotrzebowanie jest dość duże, a osób chętnych mniej. Dyrektor obiecał przyjrzeć się 

tematowi, trzeba przeanalizować w jakim wieku są te osoby i może z nimi skontaktować. Pan 

Bartoszek dodał, aby informować ludzi, że jeśli chcą oddać osocze to tylko w Łodzi. 

Spotkanie opuścił Dyrektor wraz z Księgową, członkowie rady omówili wniosek w sprawie 

podziału zysku oraz przyznanie nagrody dla Dyrektora za 2020 rok.  

Rada Społeczna GPZ w Rzgowie zawnioskowała o przyznanie nagrody rocznej Dyrektorowi 

GPZ w Rzgowie w wysokości 100 % miesięcznego wynagrodzenia brutto Dyrektora GPZ w 

Rzgowie obowiązującego na dzień 31 grudnia 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Społecznej GPZ Małgorzata Rózga odczytała projekt uchwały  

i przystąpiła do głosowania.  

W głosowaniu – 4 „za”, 2 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Społeczna Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr 2/2021 w sprawie 

wniosków i opinii dotyczących przyznania nagrody Dyrektorowi Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie za 2020 rok (załącznik nr 6 do protokołu 1/2021). 

Ad.7. 



 

Rada Społeczna GPZ w Rzgowie zawnioskowała o podział zysku osiągniętego przez Gminną 

Przychodnię Zdrowia w Rzgowie za rok 2020 w następujący sposób: 

1) 35 % zysku z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników GPZ w Rzgowie, w tym nagroda 

roczna dla Dyrektora GPZ w Rzgowie; 

2) 65 % zysku z przeznaczeniem na działalność statutową GPZ w Rzgowie. 

 

Przewodnicząca Rady Społecznej GPZ Małgorzata Rózga odczytała projekt uchwały  

i przystąpiła do głosowania.  

W głosowaniu – 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Społeczna Gminnej 

Przychodni Zdrowia w Rzgowie postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr 3/2021 w sprawie 

wniosków i opinii dotyczących podziału zysku Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie 

za 2020 rok (załącznik nr 7 do protokołu 1/2021). 

 

Ad.8. 

Członek rady Marek Skalski poprosił Dyrektora, aby panie, które odbierają telefon w 

przychodni przedstawiały się. Pan Nettik ustosunkuje się do prośby, twierdząc, iż to słuszna 

uwaga. Pan Adam Krajewski zapytał czy nie ma problemu z połączeniami z przychodnią, 

ponieważ miał taką sytuację, że całkowicie go rozłączyło. Dyrektor stwierdził, że zdarza się, 

że linia jest przeciążona, choć to rzadkie sytuacje, kolejkowanie ustawione jest do 20 osób, 

więc przy 21 rozłącza. Cały czas kolejkowanie funkcjonuje, nie dotarły do mnie żadne uwagi 

na ten temat.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

Korzystając ze spotkania zebrani złożyli sobie życzenia świąteczne. 

 

Ad.9. 

 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Społecznej o godz. 

14:55 zamknęła posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.  

 

 

  

 

Protokołowała:                   Przewodniczyła: 

Inspektor       Przewodnicząca Rady Społecznej 

/-/Joanna Krawczyk      GPZ w Rzgowie 

 

/-/Małgorzata Rózga 


